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Foråret er over os, og vi jægere begynder også at røre mere på os. Det kan være revirplejen der 

skal ordnes, observationen af vildtet op til de kommende jagter eller skydetræningen måske 

allerede er genoptaget. Alt i alt er det en herlig tid vi går i møde, især når vi snart kan komme på 

jagt igen og få nogle dejlige oplevelser i naturen.  

 

Nyt fra Formanden 
Jeg har kun haft kort tid på formandsposten, og indtil videre har det primært været arbejde bag 

kulissen i form af en masser møder i Danmarks Jægerforbund-regi. Jeg nævnte ved sidste 

generalforsamling, at jeg ville stille et forslag til afstemning i kreds 8 som omhandlede, at ens 

ekstraordinære medlemskab ikke skulle være mandatgivende ved afstemninger i kredsen. Ved 

sidste afstemning omkring ræveudsætning, kom Bornholms Jagtcenter med utrolig mange 

mandater, da størstedelen af bornholms jægere er ekstraordinære medlemmer dernede for at 

kunne benytte skydebanerne. Der har henover foråret været en rigtig god faglig debat omkring 

problematikken, og ved kredsmødet blev det fra Bornholms Jagtcenters side lovet, at de 

fremadrettet ikke vil blande sig i det jagtpolitiske, men beholder mandaterne hvis noget skulle 

opstå våbenpolitisk. De er blevet opfordret til at skrive dette ind i deres vedtægter. Jeg syntes 

personlig det var en god løsning, og jeg trak derfor mit forslag tilbage.  

 

Rågeregulering 
Igen i år vil der være mulighed for at regulere rågeunger, og jeg har kæmpet for at få tilladelserne inden 

starten 1. maj. Jeg fik dem i går d. 25. april og de er sendt videre til Pehr. Pehr vil i år fungere som 

tovholder, og det er hos ham at I kan få tilladelsen og et kort over hvor der må reguleres. Jeg modtog et 

ønske fra et medlem, om det kunne være muligt at få reguleringstilladelse til området omkring 

Serpentinervejen ovenfor marinaen, og dette er gået igennem. Skulle I have lyst til at regulere rågeunger, 

så tøv ikke med at hive fat i Pehr, han vil sætte jer ind i tingene. Når tilladelsen udløber 15. juni, er det 

vigtigt at I melder tilbage til Pehr hvor mange I har skudt, så vi kan få indrapporteret til kommunen. I finder 

Pehrs kontaktoplysninger på vores hjemmeside.   

Jeg vil samtidig opfordre til, at hvis I regulere rågeunger, så gør en god indsats for at få ryddet op efter jer, 

så der ikke ligger nedlagte rågeunger og tomme patronhylstre til offentligt skue. 



Flugtskydning 
Der vil igen i år være flugtskydning, og dermed mulighed for at dygtiggøre sig inden efterårets jagter. 

Bestyrelserne i Hasle og Rutsker vil snarest planlægge skydninger for sommeren, og I vil når programmet er 

færdiggjort få det tilsendt. Det vil ligeledes blive lagt op på vores hjemmeside. Vi fra bestyrelsen håber på 

et godt fremmøde til de kommende skydninger, så tøv ikke med at møde op til godt kammeratskab. 

Skulle I være i besiddelse at et terræn, hvor vi kunne få lov til at skyde et par gange i løbet af sommeren, så 

hiv gerne fat i mig. 

Vildtobservationer 
Som I formentlig er kendt med, så er der kommet meget fokus på vildtobservationer. I har måske undret jer 

over hvilken betydning det har for jer, og svaret er enkelt. Det påvirker jagttiderne. Bornholm er faktisk i 

søgelyset for tiden, og dette især grundet den faldende afskydning af hare. Jagttiderne bliver primært 

fastlagt på baggrund af tallene fra afskydningsstatikerne, og ikke de faktisk tal på hvor meget vildt der er i 

områderne. Det samme gør sig gældende for dåvildt. I Danmarks Jægerforbunds app til smartphone, er det 

lavet så man nemt kan indrapportere vildtobservationer hele året, så de har et bedre forhandlingsgrundlag 

i vildtforvaltningsrådet som bygger faglige fakta.  

Så en stille bøn, hvis I har mulighed for at benytte app’en, så få gerne sendt nogle observationer ind.  

 

 

 

Skulle I fremadrettet have spørgsmål, undren eller ønsker, så tag gerne fat i mig. 

 

Til sidst vil jeg blot ønske jer knæk og bræk derude.   
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